Itaque ad istinsmodi devotionem voluntate suscipiendam excitamus cohor-

f)_Coloss. I, 18. — %) L Tim. I, 6. — %) L Petr. II, 9. — ) Tract. 120 in Ioan. —
1) 38 p. q. 99, a. 4
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tamurque quotquot divinissimum Cor et noscant et diligant: ac valde velimus,
codem id singulos die efficere, ut tot millium idem voventium animorum signi-
licationes uno omnes tempore ad caeli lempla pervehantur, — Verum numne elabi
animo patiemur - innumerabiles alios, quibus christiana veritas nondum  affulsit ?
Atqui eius persona geritur a Nobis, qui venii salvum facerc quod perierat, quique
totius humani generis saluti addixit sanguinem suum. Proplerca eos ipsos qui in
umbra mortis sedent, quemadmodum excitare ad eamn, quae vere vita est, as-
sidue studemus, Christi nuntiis in omnes partes ad erudiendum dimissis
ita nunc, eoruni miserati vicem, Sacratissimo Cordi Iesu commendamus maiorem in
modum et, quantum in Nobis est. dedicamus, — Qua ratione haec, quam cunclis
suademus, cunctis est profutura devotio. Hoe enim facto, in quibus est Iesu Christi
cognitio el amor, ii facile sentient sibi fidem amoremque crescere. Qui, Christo cognito,
praccepta tamen eius legemque negligunt, iis fas erit e Sacro Corde flammam eari-
tatis arripere. lis demum longe miseris, qui caeca superstitione conflictantur, caeleste
auxilium uno omnes animo flagitabimus, ut eos Tesus Christus, sicut iam sibi habet
subiectos secundum potestatem, subiiciat aliquando secundum execu-
tionem polestatis, neque solum infuturo saeculo, quando
de omnibus volutatem suam implebit, quosdam quidem sa l-
vando, quosdam puniendo,) sedin hac etiam vita mortali, fidem scilicet ac
sanctitatem impertiendo; quibus illi virtutibus colere Deum queant, uti par est, et
ad sempiternam in caelo felicilatem contendere.

Cuwiusmodi dedicatio spem quoque civitatibus alfert rerum meliorum, cum
vincula instaurare aut firmius possit adstringere, quae res publicas nalura iungunt
Deo. — Novissimis hisce temporibus id waxime actum, ut Ecclesiam inter ac rem
civilem quasi murus intersit. In constitutione atque administratione civitatum  pro
nihilo habetur sacri divinique iuris auctoritas, eo proposito ut communis vitae consue-
tudinem nulla vis religionis attingat. Quod huc ferme recidit, Christi fidem de medio
tollere, ipsumque, si fieri possel, terris exigere Deum. Tanta insolentia elatis animis,
quid mirum quod humana gens pleraque in eam inciderit rerum preturbationcm
lisque iactetur fluetibus, qui metu et periculo vacuum sinant esse neminem ? Certissima
incolumitatis publicae firmameta dilabi necesse est, religione posthabita. Poenas
autem Deus de perduellibus iustas meritasque sumpturus, tradidit eos suae ipsorum
libidini, ut serviant cupiditatibus ac sese ipsi nimia libertate conficiant.

; Hine vis illa malorum quae iamdiu insident, quaeque vehementer postulant,
ut unius auxilium exquiratur, cuius virtute depellantur. Quisnam autem ille sit,
praeter lesum Christum Unigenitum Dei? Neque enim aliud nomen est sub
caelo datum hominibus, in quo oporteal nos salvos fieri'?) Ad illum
ergo confugiendum, qui est via, veritas et vita Erratum esl: redeundum in
viam : obductae mentibus tenebrae: disculienda caligo luce verilatis : mors occupavit :

s e *) Act. IV, 12, —
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apprehendenda vita. Tum denique licebit sanari tot vulnera, tum ius omne in pris-
tinae auctoritatis spem revireseet, et restituentur ornamenta pacis, atque excident
gladii fluentque arma de manibus, cum Christi imperium omnes accipien: libentes
cique parchunt, atque omnis lingua confitebitur quia Dominus Iesus
Christusingloriaest Dei Patris?

Cum Ecclesia per proxima originibus {empora caesareo iugo premeretur,
conspecta sublime adolescenti imperatori crux, amplissimae vicloriae, quae mox est
consecuta, auspex simul atque ecffectrix. En alterum hodie oblatum oculis auspica-
tissimum divinissimumgue signum: videlicet Cor Iesu sacratissimum, superimposita
cruce, splendidissimo candore inter flammas elucens. In eo omnes collocandae spes :
ex ¢o hominum petenda atque expectanda salus.

Denique, id quod praeterire silentio nolumus, illa quoque caussa, privatim
quidem Nostra, sed satis iusta et gravis, ad rem suscipiendam impulit, quod bono-
ram omnium auctor Deus nos haud ita pridem, periculoso depulso morbo, conser-
vavit Cuius tanti beneficii, auctis nune per Nos Saeratissimo Cordi honoribus, et
memoriam publice extare volumus et gratiam.

Itaque edicimus ut diebus nono, decimo, undecimo proximi mensis lunii,
in suo cuiusque urbis atque oppidi templo principe statae supplicationes fiant, per-
que singulos eos dies ad ceteras preces Litaniae Sanclissimi Cordis adiiciantur auclori-
tate Nostra probatae: poztremo autem die formula Consecrationis recitetur: quam
vobis formulam, Venerabiles Fratres, una eum his literis mittimus.

Divinorum munerum auspicem henevolentineque Noslrae teslem vobis et
clero populoque, cui pracestis, apostolicam benedictionem peramanter in Domino
impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die XXV. Maii, An. MDCCCLXXXXIX,
Pontificatus Nostri vicesimo secundo. :

LEO PP XIIL

* *
®

AD SACRATISSIMVM COR IESV
FORMVLA CONSECRATIONIS RECITANDA.

lesu duleissime, Redemptor humani generis, respice nos ad altare tuum
humillime provolutos. Tui suraus, tui esse volumus; quo autem Tibi coniuneti fir-
mius esse possimus, en hodie Sacratissimo Cordi Tuo se quisque nostrum sponte
dedicat. — Te quidem multi novere numquam : Te, spretis, mandatis tuis, multi
repudiarunt. Miserere utrorumgque benignissime Iesu : atque ad sanctum Cor tuum
rape universos. Rex esto, Domine nec fidelium tantum qui nullo tempore disces-
sere a Te, sed efiam prodigorum filiorum qui Te reliquerunt : fac hos, ut
domum paternam cito repetant, ne miseria et fame pereant Rex esto eorum,